
1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2010년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 강릉시문화예술발전기금

① 기금설치 개요

문화예술진흥법, 지방자치법제142조, 강릉시문화예술발전기금조성및운용조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 문화예술 발전을 위한 사업, 활동 및 시설지원

(3) 설치년도 : 1996년

② 기금운용의 기본방향

강릉시 문화예술의 발전을 위한 사업과 활동 지원(1) 기금사업의 목표          : 

국민생활의 질적향상을 위한 건전한 생활문화의 개발 ․ 보급
(2) 2010년도 기금사업 개요   : 지원규모 : 187,840천원(재단위탁 187,000천원, 일반운영비 840천원)

지원내용 : 전년도 이자수익의 90%를 강릉문화예술진흥재단에 위탁하여 집행

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

: 강릉시 출연금(300,000천원) (2) 재원조성  : 

: 이자수익(235,000천원)

2009년도 말 

 현재액 ⓐ

2010년도 조성계획 2010년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,811,807 492,595 187,840 304,755 4,116,562



: 문화예술발전기금 운영조례 제7조 및 시행규칙 제4조에 규정된 사항 준수 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : : 문화예술 향수기회 확대분야, 문화예술 보존과 계승분야, 예술창조 역걍강화분야



2. 자금운용계획

회계년도 : 2010년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시문화예술발전기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄
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수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 전년도수입액 수 입 액 증 감 항     목 전년도지출액 지 출 액 증 감

합  계 3,983,227 4,304,402 321,175 합  계 3,983,227 4,304,402 321,175

출연금 300,000 300,000 0 고유목적사업비 171,000 187,000 16,000

보조금 0 0 0 융자금 0 0 0

차입금 0 0 0 인력운영비 0 0 0

융자금회수
(이자포함) 0 0 0 기본경비 420 840 420

예탁금상환금 0 0 0 예탁금 0 0 0

예치금회수 3,474,282 3,811,807 337,525 예치금 3,811,807 4,116,562 304,755

예수금 0 0 0 차입원리금상환 0 0 0

이자수입 208,945 192,595 △16,350 예수금원리금상환 0 0 0

기타수입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계년도 : 2010년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시문화예술발전기금

(단위:천원)② 수입계획

192,595,000원 =

300,000,000원 =

3,811,807,000원 =
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장․관․항․목 전년도

수입액
수 입 액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 508,945 492,595 △16,350

210 경상적세외수입 208,945 192,595 △16,350

216 이자수입 208,945 192,595 △16,350

216-01 공공예금이자수입 208,945 192,595 △16,350

  ○금고 예치금 이자 192,595

220 임시적세외수입 300,000 300,000 0

224 전입금 300,000 300,000 0

224-04 기금전입금 300,000 300,000 0

  ○시비 전입급 300,000

600 지방채및예치금회수 3,474,282 3,811,807 337,525

630 예치금회수 3,474,282 3,811,807 337,525

631 예치금회수 3,474,282 3,811,807 337,525

631-01 예치금회수 3,474,282 3,811,807 337,525

  ○금고 예치금 회수 3,811,807

수  입  합  계 3,983,227 4,304,402 321,175



(단위:천원)

회계연도 : 2010 년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 문화예술발전기금

③ 지출계획

840 420420

840

187,000 16,000171,000

187,000

4,116,562 304,7553,811,807

4,116,562
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조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 전년도지출액 지출액 비교증감

문화예술과 3,983,227 4,304,402 321,175

문화예술 3,983,227 4,304,402 321,175

문화예술도시조성 및 육성 171,420 187,840 16,420

문화예술 저변확대 지원(강릉시문화예술발전기금) 171,420 187,840 16,420

문화예술발전기금 운용 171,420 187,840 16,420

201 일반운영비 420 840 420

307 민간이전 171,000 187,000 16,000

재무활동(문화예술과) 3,811,807 4,116,562 304,755

보전지출(강릉시문화예술발전기금) 3,811,807 4,116,562 304,755

문화예술발전기금 예치 3,811,807 4,116,562 304,755

602 예치금 3,811,807 4,116,562 304,755

지   출   합   계 3,983,227 4,304,402 321,175

01  사무관리비

  ○기금위원회 참석수당 420,000원 * 2회

02  민간경상보조

  ○문화예술발전사업 지원 187,000,000원 * 1식

01  예치금

  ○기금예치금 4,116,562,000원 * 1식



회계년도 : 2010년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시문화예술발전기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황
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연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리금

상환

예수금원리금

상환

기타
지출

2004년 까지 2,564,462 1,700,000 0 0 0 0 827,465 36,997 0 0 0 0 0 0 0 2,564,462

2005년도 171,073 0 0 0 0 0 155,127 15,946 0 0 0 0 0 0 0 171,073

2006년도 176,230 0 0 0 0 0 162,868 13,362 0 0 0 0 0 0 0 176,230

2007년도 201,692 0 0 0 0 0 189,737 11,955 210 210 0 0 0 0 0 201,482

2008년도 492,035 300,000 0 0 0 0 191,515 520 131,000 131,000 0 0 0 0 0 361,035

2009년도 508,945 300,000 0 0 0 0 208,945 0 171,420 171,000 0 420 0 0 0 337,525

2010년도 492,595 300,000 0 0 0 0 192,595 0 187,840 187,000 0 840 0 0 0 304,755

계 4,607,032 2,600,000 0 0 0 0 1,928,252 78,780 490,470 489,210 0 1,260 0 0 0 4,116,562



4. 예치금 및 예탁금 명세

회계년도 : 2010년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시문화예술발전기금

(단위:천원)

구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2008년도말현재액 2009년도말현재액ⓐ 2010년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 3,474,282 3,811,807 4,116,562 304,755

예치금 소계 3,474,282 3,811,807 4,116,562 304,755

강릉신용협동조함 1,000,781 1,000,781 1,000,781 0

신한은행 2,473,501 2,811,026 3,115,781 304,755

- 1 -


